
REJSTŘÍK
2002

URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
Odborný časopis o územním plánování, vydává ÚÚR

REDAKCE:
Ing. arch. Josef Markvart, CSc. (šéfredaktor), Ing. arch. Lubor Fridrich, Tamara Blatová

REDAKČNÍ RADA:
doc. RNDr. Alois Andrle, CSc., Ing. Jiří Burian,  Jiří Doležal, doc. Ing. Josef Chybík, CSc.,  Ing. arch. Milan Körner,
CSc., doc. Ing. Vítězslav Kuta, CSc. (předseda), doc. Ing. arch. Jiří Löw, prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc., Ing. Alena
Navrátilová (místopředsedkyně), Ing. arch. Jaroslav Sedlecký, Ing. Tomáš Sklenář, RNDr. Jan Svoboda, Ing. Dagmar
Špalková, RNDr. Václav Treml, Ing. arch. Martin Tunka, CSc. (místopředseda), Ing. Jana Zimová

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY:
Stavebně správní praxe
Pořizovatelská praxe
Výběr z databáze knihovny ÚÚR

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY:
Rejstřík přílohy Stavebně správní praxe 1996–2001 1/2002
Charty moderního urbanismu 1/2002
Geoinformatika 3/2002 

JMENNÝ REJSTŘÍK

ANDRLE, A.: FLEXIBILNÍ MIGRAČNÍ POLITIKA V NĚMECKU A RAKOUSKU 1/2002, STR. 35

ANDRLE, A.: VÝZNAM ROZŠÍŘENÍ EVROPSKÉ UNIE O ČESKOU REPUBLIKU PRO BAVORSKO 3/2002, STR. 34

ANDRLE, A.: O ZRODU VELKOMĚSTA 3/2002, STR. 39

ANDRLE, A.: VERA MAYER – WOHNPRÄFERENZEN VON JUGENDLICHEN IN WIEN 4/2002, STR. 36

ANDRLE, A.: VÝZKUM BYDLENÍ NA KONFERENCI ENHR VE VÍDNI 2002 6/2002, STR. 51

ANDRLE, A.: ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ROZVOJ BYDLENÍ V LETECH 2002 A 2003 6/2002, STR. 56

BÁRTOVÁ, H.: PROGRAM PODPORY AKTUALIZACE ÚPD OBCÍ POSTIŽENÝCH POVODNĚMI 5/2002, STR. 2
SE ZAMĚŘENÍM NA PROTIPOVODŇOVOU OCHRANU

BÁRTOVÁ, H.: ZPRÁVA O SEMINÁŘÍCH PRO PRACOVNÍKY VEŘEJNÉ SPRÁVY 5/2002, STR. 60
K ŘEŠENÍ NÁSLEDKŮ POVODNÍ 

BÍNA, J.: HODNOCENÍ POTENCIÁLU CESTOVNÍHO RUCHU V OBCÍCH ČESKÉ REPUBLIKY 1/2002, STR. 2

COPLÁK, J.: NOVÁ KONCEPCIA ČINNOSTI PRACOVNÉHO SPOLOČENSTVA PRE STREDNÚ 1/2002, STR. 34
A JUHOVÝCHODNÚ EURÓPU NEMECKEJ AKADÉMIE ARL 

ČAPEK, J. 
ŠILHÁNKOVÁ, V.: O VÝUCE URBANISMU NA EKONOMICKO SPRÁVNÍ FAKULTĚ UNIVERZITY PARDUBICE 1/2002, STR. 38

DAVID, C.−H.: VZDĚLÁNÍ PRO ÚZEMNÍ / PROSTOROVÉ PLÁNOVÁNÍ A MĚNÍCÍ SE SVĚT 4/2002, STR. 28

DOLEŽAL, J.: VĚCNÝ ZÁMĚR ZÁKONA O VYVLASTNĚNÍ SCHVÁLEN 3/2002, STR. 2

DOLEŽAL, J.: VLÁDA SCHVÁLILA NÁVRH NOVELY AUTORIZAČNÍHO ZÁKONA Č. 360/1992 3/2002, STR. 3

DVOŘÁK, M. 
ZIMOVÁ, J.: KONCEPCE OCHRANY MĚSTA OLOMOUCE PŘED POVODNĚMI 5/2002, STR. 16

FALUDI, A.: VÝKON ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 1/2002, STR. 12

FRANTIŠÁK, L.
SKLENAŘÍKOVÁ, H.: MANCHESTER – MĚSTO NOVÉHO TISÍCILETÍ 2/2002, STR. 20

11
REJSTŘÍK – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

rejstrik.qxd  31.1.2003  10:48  StrÆnka 1    (K-ŁernÆ/Process Black plÆt)



GARB, Y.
JACKSON, J.: HLEDÁNÍ NOSITELE VEDOUCÍ ÚLOHY PRO ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY BROWNFIELDS 4/2002, STR. 11

VE STŘEDOEVROPSKÝCH MĚSTECH

HANÁK, M.: PŮSOBNOST VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV VE VZTAHU K ORGÁNŮM ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 5/2002, STR. 48

HRYCHOVÁ, H.
SÝKORA, L.: PERCEPCE A HODNOCENÍ PROMĚN V PROSTOROVÉ STRUKTUŘE PRAHY 1/2002, STR. 21

HRŮZA, J.:  KALENDÁRIUM 2002: VELKÁ PRAHA − 80 LET  1/2002, STR. 42

HRŮZA, J.:  KALENDÁRIUM 2002: ALOIS MIKUŠKOVIC   2/2002, STR. 35

HRŮZA, J.:  KALENDÁRIUM 2002: STO LET ZAHRADNÍCH MĚST ZÍTŘKA   3/2002, STR. 46

HRŮZA, J.:  KALENDÁRIUM 2002: ANTICIPACE  4/2002, STR. 39

HRŮZA, J.:  KALENDÁRIUM 2002: 120 LET LINEÁRNÍHO MĚSTA   5/2002, STR. 66

HRŮZA, J.:  KALENDÁRIUM 2002: POČÁTKY ČESKÉHO MODERNÍHO URBANISMU A DNEŠEK  6/2002, STR. 60

CHLUPOVÁ, D. 
POLEŠÁKOVÁ, M.: VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU 2/2002, STR. 2

VE VYBRANÝCH MĚSTECH (1999, 2000)

CHLUPOVÁ, D. 
POLEŠÁKOVÁ, M. 
ROHREROVÁ, L.: VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU 6/2002, STR. 10

VE VYBRANÝCH MĚSTECH (2000, 2001)

JACKSON, J.
GARB, Y.: HLEDÁNÍ NOSITELE VEDOUCÍ ÚLOHY PRO ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY BROWNFIELDS 4/2002, STR. 11

VE STŘEDOEVROPSKÝCH MĚSTECH 

JACKSON, J.:   URBAN SPRAWL    6/2002, STR. 21

JEŽEK, J.:    OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ     6/2002, STR. 2

KALLABOVÁ, E.
VAISHAR, A. 
ZAPLETALOVÁ, J.: BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM A ÚTLUM TĚŽBY URANU 3/2002, STR. 8

KOHOUTOVÁ, M.: NOVÉ DOMY MOHOU BÝT LEVNÉ A PŘITOM KVALITNÍ 5/2002, STR. 61

KONVIČKA, M.: OCHRANA A ROZVOJ MĚST POSTIŽENÝCH POVODNĚMI 5/2002, STR. 4

KOŠATKA, B.
LAMBOJ, L.
MANSFELDOVÁ, A.: VÝUKA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ NA FAKULTĚ STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE 4/2002, STR. 29

KÖRNER, M.: MŮŽE BÝT POPULAČNÍ VÝVOJ VE VÝCHODNÍCH ZEMÍCH SRN POUČENÍM PRO VÝVOJ 2/2002, STR. 16
V ČR PO VSTUPU DO EU?

KUBIŠ, K.: CO JE TO DOBRÝ ÚZEMNÍ PLÁN? 3/2002, STR. 29

KUTA, V.
TOMÁŠKOVÁ, M.: SPOLUPRÁCE MĚST KATOWICE, KOŠICE, MISKOLC, OSTRAVA A PITTSBURGH 2/2002, STR. 19

KYSELKA, I.: JAK TRVALE UDRŽET ČESKOU KRAJINU 2/2002, STR. 33

KYSELKA, I.: SEDMÝ ROČNÍK KONFERENCE „KRAJINA ČLOVĚK KULTÚRA“ V BANSKÉ BYSTRICI 4/2002, STR. 33

LAMBOJ, B.
MANSFELDOVÁ, A.
KOŠATKA, B.: VÝUKA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ NA FAKULTĚ STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE 4/2002, STR. 29

LAŠTŮVKOVÁ, I.: REGULAČNÍ PLÁN CENTRÁLNÍ ZÓNY KRNOV – HLEDÁNÍ CESTY K UŽIVATELŮM  6/2002, STR. 34

MACKOVIČ, V.: MOŽNOSTI A LIMITY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PŘI ŘEŠENÍ KRAJINY 4/2002, STR. 16

MACHÁČEK, J.: LOKALIZACE V CESTOVNÍM RUCHU 1/2002, STR. 25

22
REJSTŘÍK – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

rejstrik.qxd  31.1.2003  10:48  StrÆnka 2    (K-ŁernÆ/Process Black plÆt)



MANSFELDOVÁ, A.
LAMBOJ, L.
KOŠATKA, B.: VÝUKA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ NA FAKULTĚ STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE 4/2002, STR. 29

MARKVART, J.: ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ REDAKČNÍHO KRUHU ČASOPISU 1/2002, STR. 40

MARKVART, J.: PUBLIKACE OECD K TRVALE UDRŽITELNÉMU ROZVOJI 2/2002, STR. 28

MARKVART, J.: ROZVOJOVÉ PROBLÉMY OSTRAVSKÉ AGLOMERACE 3/2002, STR. 41

MARKVART, J.: AMERICKÁ SMĚRNICE PRO ÚZEMÍ OHROŽENÁ POVODNĚMI 5/2002, STR. 58

MARKVART, J.: SUBURBANIZACE, PĚŠÍ POHYB A KRAJINA. PŘÍKLAD MĚSTA BRNA 6/2002, STR. 28

MARKVART, J.: SUBURBANIZACE A JEJÍ SOCIÁLNÍ, EKONOMICKÉ A EKOLOGICKÉ 6/2002, STR. 52
DŮSLEDKY − RECENZE PUBLIKACE

MLCZOCH, P.: MÍSTA, KDE SE UPLATNILA PARTICIPACE OBČANŮ – PŘÍKLADY PŘESTAVBY VÍDEŇSKÝCH 2/2002, STR. 24
NÁMĚSTÍ 

MULÍČEK, O.
OLŠOVÁ, I.: MĚSTO BRNO A DŮSLEDKY RŮZNÝCH FOREM URBANIZACE  6/2002, STR. 17

NAVRÁTILOVÁ, A.: TRANSFORMACE NEVYUŽÍVANÝCH ÚZEMÍ 4/2002, STR. 26

NAVRÁTILOVÁ, A.: ČESKO−SLOVENSKÁ SPOLUPRÁCE V OBLASTI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 4/2002, STR. 32

NOVÝ, A.: ZELENÁ A HNĚDÁ POLE 4/2002, STR. 2

NOVÝ, A.: BROWNFIELDS V ZAHRANIČÍ 6/2002, STR. 40

OLŠOVÁ, I.
MULÍČEK, O.: MĚSTO BRNO A DŮSLEDKY RŮZNÝCH FOREM URBANIZACE 6/2002, STR. 17

POLEŠÁKOVÁ, M.
CHLUPOVÁ, D.: VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU 2/2002, STR. 2

VE VYBRANÝCH MĚSTECH (1999, 2000)

POLEŠÁKOVÁ, M.: PRAVIDLA K PROTIPOVODŇOVÉ OCHRANĚ – ÚZEMNÍ ROZVOJ A RIZIKO ZÁPLAV  5/2002, STR. 51

POLEŠÁKOVÁ, M. 
CHLUPOVÁ, D. 
ROHREROVÁ, L.:  VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU 6/2002, STR. 10

VE VYBRANÝCH MĚSTECH (2000, 2001)

PŘIKRYL, Z.: ROSTOUCÍ NEBEZPEČÍ POVODNÍ: „TAK DÁL UŽ NE“  5/2002, STR. 62

ROHREROVÁ, L. 
CHLUPOVÁ, D. 
POLEŠÁKOVÁ, M.: VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU 6/2002, STR. 10

VE VYBRANÝCH MĚSTECH (2000, 2001)

ROZEHNALOVÁ, E. 100 LET OD NAROZENÍ PROF. ROZEHNALA 3/2002, STR. 52

RYDVALOVÁ, Z.:  NOVINKY NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH OÚP MMR www.mmr.cz  5/2002, STR. 63

SCHMEIDLER, K.: SONDA HODONÍN: JAK OBČANÉ VNÍMAJÍ RIZIKO KRIMINALITY VE SVÉM MĚSTĚ? 1/2002, STR. 28
MOHOU URBANISTÉ KRIMINALITU ZMENŠIT?

SCHMEIDLER, K.: ÚČAST OBYVATEL PŘI ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ PROBLEMATIKY V ÚPD 3/2002, STR. 36
A PROGRAMECH ROZVOJE MĚST

SKALOŠ, J.: CHRUDIMSKO – UTVÁŘENÍ VENKOVSKÝCH SÍDEL 4/2002, STR. 35

SKLENÁŘ, T.: INFORMACE O PŘEVODECH STÁTNÍCH POZEMKŮ DO VLASTNICTVÍ OBCÍ 5/2002, STR. 3
NEBO FYZICKÝCH OSOB POSTIŽENÝCH POVODNĚMI

SKLENAŘÍKOVÁ, H.
FRANTIŠÁK, L.: MANCHESTER – MĚSTO NOVÉHO TISÍCILETÍ 2/2002, STR. 20

SRB, V.: KONFERENCE O BYDLENÍ A BYTOVÉ VÝSTAVBĚ V ČESKÉ REPUBLICE 2/2002, STR. 30

33
REJSTŘÍK – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

rejstrik.qxd  31.1.2003  10:48  StrÆnka 3    (K-ŁernÆ/Process Black plÆt)



SRB, V.: OBNOVA A RECYKLACE ÚZEMÍ JAKO ÚKOL OBECNÍ POLITIKY 3/2002, STR. 32

SÝKORA L.
HRYCHOVÁ, H.: PERCEPCE A HODNOCENÍ PROMĚN V PROSTOROVÉ STRUKTUŘE PRAHY 1/2002, STR. 21

ŠILHÁNKOVÁ, V.: ÚZEMNÍ PLÁN PO KOSOVSKU 1/2002, STR. 36

ŠILHÁNKOVÁ, V.
ČAPEK, J.: O VÝUCE URBANISMU NA EKONOMICKO SPRÁVNÍ FAKULTĚ UNIVERZITY PARDUBICE 1/2002, STR. 38

ŠILHÁNKOVÁ, V.: VEŘEJNÉ PROSTORY A ŽIVOT MĚSTA 6/2002, STR. 38

ŠTENCLOVÁ, Š.
VEPŘEK, K.: ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A POVODNĚ 5/2002, STR. 30

ŠTĚPÁN, V.: VÝSTAVBA NÁHRADNÍCH RODINNÝCH DOMŮ PRO OBYVATELE MĚSTA BLATNÉ    5/2002, STR. 40

THOMPSON, R.: VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ, KTERÉ ČEKÁ NA SVOU PŘÍLEŽITOST 4/2002, STR. 23

TOMÁŠKOVÁ, M.
KUTA, V.: SPOLUPRÁCE MĚST KATOWICE, KOŠICE, MISKOLC, OSTRAVA A PITTSBURGH 2/2002, STR. 19

TUNKA, M.: DISKUSE O POJMECH ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 3/2002, STR. 29

VAISHAR, A.
KALLABOVÁ, E.,
ZAPLETALOVÁ, J.: BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM A ÚTLUM TĚŽBY URANU 3/2002, STR. 8

VALÁŠEK, D.: VYCHÁZÍ VÝKLADOVÝ SLOVNÍK CESTOVNÍHO RUCHU 3/2002, STR. 43

VEPŘEK, K.: HODNOCENÍ POTENCIÁLU CESTOVNÍHO RUCHU A JEHO VYUŽITÍ V ÚZEMNÍCH PLÁNECH VÚC 3/2002, STR. 17

VEPŘEK, K.
ŠTENCLOVÁ, Š.: ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A POVODNĚ 5/2002, STR. 30

VOJVODÍKOVÁ, B.: NĚKTERÁ KRITÉRIA PRO VÝBĚR VHODNÝCH TYPŮ VYUŽITÍ OPUŠTĚNÝCH PRŮMYSLOVÝCH 4/2002, STR. 8
PLOCH OSTRAVSKÉHO REGIONU 

ZAPLETALOVÁ, J.
VAISHAR, A.
KALLABOVÁ, E.: BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM A ÚTLUM TĚŽBY URANU 3/2002, STR. 8

ZIMOVÁ, J.
DVOŘÁK, M.: KONCEPCE OCHRANY MĚSTA OLOMOUCE PŘED POVODNĚMI 5/2002, STR. 16

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

HODNOCENÍ POTENCIÁLU CESTOVNÍHO RUCHU V OBCÍCH ČESKÉ REPUBLIKY / BÍNA , J. 1/2002, STR. 2

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU VE VYBRANÝCH MĚSTECH 2/2002, STR. 2
(1999, 2000) / CHLUPOVÁ, D., POLEŠÁKOVÁ, M.

VĚCNÝ ZÁMĚR ZÁKONA O VYVLASTNĚNÍ SCHVÁLEN / DOLEŽAL, J. 3/2002, STR. 2

VLÁDA SCHVÁLILA NÁVRH NOVELY AUTORIZAČNÍHO ZÁKONA Č. 360/1992 / DOLEŽAL, J. 3/2002, STR. 3

ZELENÁ A HNĚDÁ POLE / NOVÝ, A. 4/2002, STR. 2

PROGRAM PODPORY AKTUALIZACE ÚPD OBCÍ POSTIŽENÝCH POVODNĚMI SE ZAMĚŘENÍM 5/2002, STR. 2
NA PROTIPOVODŇOVOU OCHRANU / BÁRTOVÁ, H.

INFORMACE O PŘEVODECH STÁTNÍCH POZEMKŮ DO VLASTNICTVÍ OBCÍ NEBO FYZICKÝCH OSOB POSTIŽENÝCH 5/2002, STR. 3
POVODNĚMI / SKLENÁŘ, T. 

OCHRANA A ROZVOJ MĚST POSTIŽENÝCH POVODNĚMI / KONVIČKA, M. 5/2002, STR. 4

44
REJSTŘÍK – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

rejstrik.qxd  31.1.2003  10:48  StrÆnka 4    (K-ŁernÆ/Process Black plÆt)



KONCEPCE OCHRANY MĚSTA OLOMOUCE PŘED POVODNĚMI / ZIMOVÁ, J., DVOŘÁK, M. 5/2002, STR. 16

OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ / JEŽEK, J. 6/2002, STR. 2

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉ AKCE O ZMĚNÁCH V OBECNÍM BYTOVÉM FONDU  6/2002, STR. 10
VE VYBRANÝCH MĚSTECH (2000, 2001) / CHLUPOVÁ, D., POLEŠÁKOVÁ, M., ROHREROVÁ, L.

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

VÝKON ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / FALUDI, A. 1/2002, STR. 12

PERCEPCE A HODNOCENÍ PROMĚN V PROSTOROVÉ STRUKTUŘE PRAHY / SÝKORA, L., HRYCHOVÁ, H. 1/2002, STR. 21

LOKALIZACE V CESTOVNÍM RUCHU / MACHÁČEK, J. 1/2002, STR. 25

SONDA HODONÍN: JAK OBČANÉ VNÍMAJÍ RIZIKO KRIMINALITY VE SVÉM MĚSTĚ? MOHOU URBANISTÉ 1/2002, STR. 28
KRIMINALITU ZMENŠIT? / SCHMEIDLER, K.  

ROZHOVOR S PRIMÁTOREM ZLÍNA 2/2002, STR. 11

MŮŽE BÝT POPULAČNÍ VÝVOJ  VE VÝCHODNÍCH ZEMÍCH SRN POUČENÍM PRO VÝVOJ V ČR 2/2002, STR. 16
PO VSTUPU DO EU? / KÖRNER, M. 

ÚZEMNÍ ROZVOJ OLOMOUCE (rozhovor) 3/2002, STR. 4

BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM A ÚTLUM TĚŽBY URANU / VAISHAR, A., KALLABOVÁ, E., ZAPLETALOVÁ, J. 3/2002, STR. 8

HODNOCENÍ POTENCIÁLU CESTOVNÍHO RUCHU A JEHO VYUŽITÍ V ÚZEMNÍCH PLÁNECH VÚC / VEPŘEK, K. 3/2002, STR. 17

DISKUSE O POJMECH ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / TUNKA, M. 3/2002, STR. 29

CO JE TO DOBRÝ ÚZEMNÍ PLÁN? / KUBIŠ, K. 3/2002, STR. 29

OBNOVA A RECYKLACE ÚZEMÍ JAKO ÚKOL OBECNÍ POLITIKY / SRB, V. 3/2002, STR. 32

BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM – ROZHOVOR SE  STAROSTOU 4/2002, STR. 5

NĚKTERÁ KRITÉRIA PRO VÝBĚR VHODNÝCH TYPŮ VYUŽITÍ OPUŠTĚNÝCH PRŮMYSLOVÝCH PLOCH 4/2002, STR. 8
OSTRAVSKÉHO REGIONU / VOJVODÍKOVÁ, B. 

HLEDÁNÍ  NOSITELE VEDOUCÍ ÚLOHY PRO ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY BROWNFIELDS VE STŘEDOEVROPSKÝCH 4/2002, STR. 11
MĚSTECH / JACKSON, J., GARB, Y. 

MOŽNOSTI A LIMITY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PŘI ŘEŠENÍ KRAJINY / MACKOVIČ, V. 4/2002, STR. 16

VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ, KTERÉ ČEKÁ NA SVOU PŘÍLEŽITOST / THOMPSON, R. 4/2002, STR. 23

ČESKÉ BUDĚJOVICE PO POVODNÍCH – ROZHOVOR S NÁMĚSTKEM PRIMÁTORA VLADIMÍREM KOSTKOU 5/2002, STR. 23

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A POVODNĚ / ŠTENCLOVÁ, Š., VEPŘEK, K. 5/2002, STR. 30

VÝSTAVBA NÁHRADNÍCH RODINNÝCH DOMŮ PRO OBYVATELE MĚSTA BLATNÉ / ŠTĚPÁN, V. 5/2002, STR. 40

POVODNĚ – JAK ZMÍRNIT NÁSLEDKY / ROZHOVOR S ING. ARCH. JIŘÍM LÖWEM 5/2002, STR. 44

PŮSOBNOST VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV VE VZTAHU K ORGÁNŮM ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / HANÁK, M. 5/2002, STR. 48

MĚSTO BRNO A DŮSLEDKY RŮZNÝCH FOREM URBANIZACE / MULÍČEK, O., OLŠOVÁ, I. 6/2002, STR. 17

URBAN SPRAWL / JACKSON, J.  6/2002, STR. 21

SUBURBANIZACE, PĚŠÍ POHYB A KRAJINA. PŘÍKLAD MĚSTA BRNA / MARKVART, J. 6/2002, STR. 28

REGULAČNÍ PLÁN CENTRÁLNÍ ZÓNY KRNOV − HLEDÁNÍ CESTY K UŽIVATELŮM / LAŠTŮVKOVÁ, I. 6/2002, STR. 34

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

NOVÁ KONCEPCIA ČINNOSTI PRACOVNÉHO SPOLOČENSTVA PRE STREDNÚ A JUHOVÝCHODNÚ EURÓPU 1/2002, STR. 34
NEMECKEJ AKADÉMIE ARL / COPLÁK, J. 

55
REJSTŘÍK – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

rejstrik.qxd  31.1.2003  10:48  StrÆnka 5    (K-ŁernÆ/Process Black plÆt)



FLEXIBILNÍ MIGRAČNÍ POLITIKA V NĚMECKU A RAKOUSKU / ANDRLE, A. 1/2002, STR. 35

ÚZEMNÍ PLÁN PO KOSOVSKU / ŠILHÁNKOVÁ, V. 1/2002, STR. 36

O VÝUCE URBANISMU NA EKONOMICKO SPRÁVNÍ FAKULTĚ UNIVERZITY PARDUBICE / ČAPEK, J., ŠILHÁNKOVÁ, V. 1/2002, STR. 38

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ REDAKČNÍHO KRUHU ČASOPISU / MARKVART, J. 1/2002, STR. 40

KALENDÁRIUM 2002: VELKÁ PRAHA – 80 LET  / HRŮZA, J. 1/2002, STR. 42

SPOLUPRÁCE MĚST KATOWICE, KOŠICE, MISKOLC, OSTRAVA A PITTSBURGH / KUTA, V., TOMÁŠKOVÁ, M. 2/2002, STR. 19

MANCHESTER – MĚSTO NOVÉHO TISÍCILETÍ 2/2002, STR. 20

MÍSTA, KDE SE UPLATNILA PARTICIPACE OBČANŮ – PŘÍKLAD PŘESTAVBY VÍDEŇSKÝCH NÁMĚSTÍ / MLCZOCH, P. 2/2002, STR. 24

PUBLIKACE OECD K TRVALE UDRŽITELNÉMU ROZVOJI / MARKVART, J. 2/2002, STR. 28

KONFERENCE O BYDLENÍ A BYTOVÉ VÝSTAVBĚ V ČESKÉ REPUBLICE / SRB., V. 2/2002, STR. 30

JAK TRVALE UDRŽET ČESKOU KRAJINU / KYSELKA, I. 2/2002, STR. 33

KALENDÁRIUM 2002: ALOIS MIKUŠKOVIC / HRŮZA, J. 2/2002, STR. 35 

VÝZNAM ROZŠÍŘENÍ EVROPSKÉ UNIE O ČESKOU REPUBLIKU PRO BAVORSKO / ANDRLE, A. 3/2002, STR. 34

ÚČAST OBYVATEL PŘI ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ PROBLEMATIKY V ÚPD A PROGRAMECH ROZVOJE 3/2002, STR. 36
MĚST / SCHMEIDLER, K. 

O ZRODU VELKOMĚSTA / ANDRLE, A. 3/2002, STR. 39

ROZVOJOVÉ PROBLÉMY OSTRAVSKÉ AGLOMERACE / MARKVART, J. 3/2002, STR. 41

VYCHÁZÍ VÝKLADOVÝ SLOVNÍK CESTOVNÍHO RUCHU / VALÁŠEK, D. 3/2002, STR. 43

KALENDÁRIUM 2002: STO LET ZAHRADNÍCH MĚST ZÍTŘKA / HRŮZA, J. 3/2002, STR. 46

100 LET OD NAROZENÍ PROF. ROZEHNALA / ROZEHNALOVÁ, E. 3/2002, STR. 52

TRANSFORMACE NEVYUŽÍVANÝCH ÚZEMÍ / NAVRÁTILOVÁ, A. 4/2002, STR. 26

VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMNÍ/PROSTOROVÉ PLÁNOVÁNÍ A MĚNÍCÍ SE SVĚT / DAVID, C.H. 4/2002, STR. 28

VÝUKA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ NA FAKULTĚ STAVEBNÍ ČVUT 4/2002, STR. 29
V PRAZE / LAMBOJ, L., MANSFELDOVÁ, A., KOŠATKA, B. 

ČESKO−SLOVENSKÁ SPOLUPRÁCE V OBLASTI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ  4/2002, STR. 32
A STAVEBNÍHO ŘÁDU / NAVRÁTILOVÁ, A. 

SEDMÝ ROČNÍK KONFERENCE „KRAJINA ČLOVEK KULTÚRA“ V BANSKÉ BYSTRICI / KYSELKA, I. 4/2002, STR. 33 

CHRUDIMSKO – UTVÁŘENÍ VENKOVSKÝCH SÍDEL / SKALOŠ, J. 4/2002, STR. 35

VERA MAYER – WOHNPRÄFERENZEN VON JUGENDLICHEN IN WIEN / ANDRLE, A. 4/2002, STR. 36

KALENDÁRIUM 2002: ANTICIPACE / HRŮZA, J. 4/2002, STR. 39

PRAVIDLA K PROTIPOVODŇOVÉ OCHRANĚ – ÚZEMNÍ ROZVOJ A RIZIKO ZÁPLAV / POLEŠÁKOVÁ, M. 5/2002, STR. 51

AMERICKÁ SMĚRNICE PRO ÚZEMÍ OHROŽENÁ POVODNĚMI / MARKVART, J. 5/2002, STR. 58

ZPRÁVA O SEMINÁŘÍCH PRO PRACOVNÍKY VEŘEJNÉ SPRÁVY K ŘEŠENÍ NÁSLEDKŮ POVODNÍ / BÁRTOVÁ, H. 5/2002, STR. 60

NOVÉ DOMY MOHOU BÝT LEVNÉ A PŘITOM KVALITNÍ / KOHOUTOVÁ, M. 5/2002, STR. 61

ROSTOUCÍ NEBEZPEČÍ POVODNÍ: „TAK DÁL UŽ NE“ / PŘIKRYL, Z. 5/2002, STR. 62

NOVINKY NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH OÚP MMR www.mmr.cz / RYDVALOVÁ, Z. 5/2002, STR. 63

KALENDÁRIUM 2002: 120 LET LINEÁRNÍHO MĚSTA 5/2002, STR. 66

VEŘEJNÉ PROSTORY A ŽIVOT MĚSTA / ŠILHÁNKOVÁ, V. 6/2002, STR. 38

BROWNFIELDS V ZAHRANIČÍ / NOVÝ, A.  6/2002, STR. 40

66
REJSTŘÍK – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

rejstrik.qxd  31.1.2003  10:48  StrÆnka 6    (K-ŁernÆ/Process Black plÆt)



VÝZKUM BYDLENÍ NA KONFERENCI ENHR VE VÍDNI 2002 / ANDRLE, A.  6/2002, STR. 51

SUBURBANIZACE A JEJÍ SOCIÁLNÍ, EKONOMICKÉ A EKOLOGICKÉ DŮSLEDKY 6/2002, STR. 52
RECENZE PUBLIKACE. / MARKVART, J. 

ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ROZVOJ BYDLENÍ V LETECH 2002 A 2003 / ANDRLE, A. 6/2002, STR. 56

KALENDÁRIUM 2002: POČÁTKY ČESKÉHO MODERNÍHO URBANISMU A DNEŠEK / HRŮZA, J.    6/2002, STR. 60

77
REJSTŘÍK – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 6/2002

rejstrik.qxd  31.1.2003  10:48  StrÆnka 7    (K-ŁernÆ/Process Black plÆt)


